CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

Praça dos Três Poderes, nº 01 - Centro. CEP 78.840-000

Campo Verde - MT. Tel. (66) 3419-1310

CNPJ 24.775.181/0001-96

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 14/09/2020.

EXPEDIENTE:

Leitura da Ata da Sessão Anterior

PROJETO DO PODER EXECUTIVO:

PROJETO DE LEI Nº 75/2020 – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar instrumento
público com o consórcio Regional de Saúde Sul de Mato Grosso – CORESS-MT, e dá outras
providências.
COMISSÃO:              Justiça e Redação de Leis: Kleberson
                                      Finanças e Orçamentos: Silvio
              Educação, Saúde e Assistência Social: Alaene

REQUERIMENTO:

REQUERIMENTO Nº 14/2020 – REQUER ao Excelentíssimo Senhor Fábio Schroeter Prefeito

Municipal, venho REQUERER a Vossa Excelência, informações/parecer no que se refere ao relatório

da Comissão Parlamentar Inquérito – CPI:

 O Parecer Final indicando quais as providências foram tomadas com relação

ao Relatório da CPI da Empresa Águas de Campo Verde?

 Quais medidas e penalidades foram aplicadas? Caso tenha sido aplicada

alguma sanção.

Autor: Isneivaldo Delmolndes da Silva.

INDICAÇÕES:

INDICAÇÃO Nº 264/2020 - Indica ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de criar Projeto de
Lei instituindo a obrigatoriedade da instalação de equipamento eliminador de ar nas tubulações do
sistema de abastecimento de água, em todos os cavaletes a serem implantados ou que venham a
ser trocados. Autor: Isneivaldo Delmondes da Silva.

INDICAÇÃO Nº 265/2020 - Indica ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de se tomar medidas

junto ao Órgão Competente, para que se realize a retirada das árvores de eucalipto localizadas no

entorno da pista de motocross. Autor: João Narciso Gomes.

INDICAÇÃO Nº 266/2020 - Indica ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de se tomar medidas

que objetivem com a construção de dez tanques de criação de peixes (piscicultura) na Comunidade

Dom Osório. Autores: Neison Costa Lima, Pedro Paulo Montagner, Kleberson de Almeida, Solivan

Costa Fonseca, Gessy Mateus Ventura e Francisco Silvio Pereira Cruz.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE - MT

2

INDICAÇÃO Nº 267/2020 - Indica ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de se tomar medidas

que objetivem com a construção e implantação de Viveiro na Comunidade Dom Osório. Autores:

Neison Costa Lima, Pedro Paulo Montagner, Kleberson de Almeida, Solivan Costa Fonseca, Gessy

Mateus Ventura e Francisco Silvio Pereira Cruz.

INDICAÇÃO Nº 268/2020 - Indica ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de melhorar e

ampliar a iluminação do Cemitério Municipal São Pedro. Autor: José Humberto dos Santos.

ORDEM DO DIA:

PROJETO DO PODER EXECUTIVO:

PROJETO DE LEI Nº 75/2020 –

PARECER:

PROJETO DE LEI Nº 74/2020 – Dispõe aprovação da reavaliação atuarial de 2020, referente ao plano
de amortização destinado ao equacionamento do déficit atuarial, e dá outras providências.

REQUERIMENTO:

REQUERIMENTO nº 14/2020 – de autoria de vereador Isneivaldo Delmondes da Silva.

INDICAÇÕES: 264/2020, 265/2020, 266/2020, 267/2020 e 268/2020.

Em 14 de agosto de 2020.

PEDRO PAULO MONTAGNER
Presidente